11 Temmuz
1915’te İstanbul'dan ayrılan heyet, Çanakkale cephesini gezdikten sonra, 23
Temmuz 1915’te İstanbul’a döner.2 3

2 Gezi ve şiirlerle ilgili geniş bilgi için bakınız; İbrahim Alâeddin, Çanakkale İzleri, Marifet
Matbaası, İst, 1926.

3 "Hitâbe-i Şükran'', Sabah, Nu. 9289, 11 Temmuz 1331; 24 Temmuz 1915, s. 4.
4 İbrahim Alâeddin, a.g.e.

Heyet mensupları, İstanbul'a geldikten bir gün sonra, 24 Temmuz 1915 ta
rihli Sabah gazetesinde, orduya, "Hitâbe-i Şükran" başlıklı bir beyanname
neşrederler. Bu beyannâmede, Çanakkale'nin cesur müdâfîlerine karşı mille- g
tin ebedî bir şükran duyduğu dile getirilir.

Ismarla
ma bir eser oluşundan dolayı yüksek bir estetik seviyeye ulaşamayan bu
kitabından rahatsızlık duyan şair, yıllar sonra "Bizim Yokuş" isimli hatıra
kitabında şöyle diyecektir:

"... şimdi, masamın üstünde, yılların sararttığı bir Akından Akma var.
Kâğıdına, mürekkebine, kartonuna imrenerek, şiirlerine iğrenerek bakıyo
rum."7 8 9

7 "Harp Edebiyatı", (imzasız) Tanin, Nu. 2755, 1 Ağustos 1332; 14 Ağustos 1916, s. 1.
8 Tahir Alangu, Bir Ülkücü Yazarın Romanı, May Yayınları, İstanbul 1968, s. 364.
9 Yusuf Ziya (Ortaç), Bizim Yokuş, Akbaba Yayınları, İstanbul 1966, s. 43.

Çanakkale zaferi ile ilgili diğer şiir kitaplarından bazılarının ismini
vermekle yetiniyorum: Yahya Saim (Ozanoğlu) Hilâlin Gölgesinde; Ahmeâ
Nedim, Cenk Destanı; İbrahim oğlu Ömer, Şehitler Sırtı Destanı.

Bunun sebebi de hiç şüphesiz, bu şiirin taşımış olduğu estetik
değerdir."14

Hepimizin bildiği "âbide şiir"in birkaç mısraı şöyledir:

11 A. Hâmid, ilham-1 Nusret, Sabah, Nu. 9472, 10 Kânûnisânî 1331; 23 Kânûnisânî 191Ş&1.
12 Sultan Reşâd’ın şiiri ve Yahya Kemal'in “Tahmis’i için bk. Yeni Mecmua, Çanakkale 5/18

Mart 1331-1915, Nüsha-i Fevkalâde, 1334 (1918),
13 Enis Behiç (Koryürek), Çanakkale Şehitliğinde, Türk Yurdu, C. 9, Yıl: 1331, s. 2743-45.
14 Mehmet Kaplan'dan Seçmeler, Haz. I. Enginün-Z. Kerman, Kültür Bak. Yayınları, An

kara 1988, s.